

事業活動計算書

(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日)

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	1,923,765,995	1,905,021,483	18,744,512	100.98%	
	老人福祉事業収益	89,183,706	82,164,194	7,019,512	108.54%	
	保育事業収益	595,996,311	592,390,743	3,605,568	100.61%	
	その他の事業収益	13,188,280	965,000	12,223,280	1366.66%	
	経常経費寄附金収益	360,000	235,000	125,000	153.19%	
	サービス活動収益計(1)	2,622,494,292	2,580,776,420	41,717,872	101.62%	
	費用					
	人件費	1,699,372,759	1,693,940,960	5,431,799	100.32%	
	事業費	386,600,357	394,659,430	△8,059,073	97.96%	
事務費	397,254,212	420,351,837	△23,097,625	94.51%		
利用者負担軽減額	1,161,163	970,875	190,288	119.60%		
減価償却費	169,592,455	170,923,838	△1,331,383	99.22%		
国庫補助金等特別積立金取崩額	△45,214,116	△46,198,999	984,883	97.87%		
徴収不能引当金繰入	76,168	△12,116	88,284	△628.66%		
その他の費用	450,000		450,000			
サービス活動費用計(2)	2,609,292,998	2,634,635,825	△25,342,827	99.04%		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	13,201,294	△53,859,405	67,060,699	△24.51%		
サービス活動外増減の部	収益					
	借入金利息補助金収益	284,372	351,002	△66,630	81.02%	
	受取利息配当金収益	50,664	251,123	△200,459	20.17%	
	その他のサービス活動外収益	28,535,117	36,544,434	△8,009,317	78.08%	
	サービス活動外収益計(4)	28,870,153	37,146,559	△8,276,406	77.72%	
	費用					
支払利息	6,432,845	6,771,514	△338,669	95.00%		
その他のサービス活動外費用	13,964,185	10,411,236	3,552,949	134.13%		
サービス活動外費用計(5)	20,397,030	17,182,750	3,214,280	118.71%		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	8,473,123	19,963,809	△11,490,686	42.44%		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	21,674,417	△33,895,596	55,570,013	△63.94%		
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	18,043,000	6,731,000	11,312,000	268.06%	
	施設整備等寄附金収益	2,482,056	1,846,359	635,697	134.43%	
	その他の特別収益	19,975	10,463	9,512	190.91%	
	特別収益計(8)	20,545,031	8,587,822	11,957,209	239.23%	
	費用					
固定資産売却損・処分損	1,064,838	373,190	691,648	285.33%		
国庫補助金等特別積立金積立額	18,043,000	6,731,000	11,312,000	268.06%		
その他の特別損失	4,611	1,039,280	△1,034,669	0.44%		
特別費用計(9)	19,112,449	8,143,470	10,968,979	234.70%		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,432,582	444,352	988,230	322.40%		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	23,106,999	△33,451,244	56,558,243	△69.08%		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	2,068,790,922	2,130,242,166	△61,451,244	97.12%	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,091,897,921	2,096,790,922	△4,893,001	99.77%	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)		28,000,000	△28,000,000	0.00%	
前期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,091,897,921	2,068,790,922	23,106,999	101.12%		